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ごはん 米

エネ

ル

ギー

753

たん

ぱく

質

20.2

ごはん 米 ごはん 米 ■♯デニッシュ
パン 乳、小麦 ごはん（豚肉ど

んぶり） 米

エネ

ル

ギー

780

エネ

ル

ギー

744

エネ

ル

ギー

857

エネ

ル

ギー

843

エネ

ル

ギー

802

たん

ぱく

質

34.4

たん

ぱく

質

38.3
■さけるチー
ズ 乳

たん

ぱく

質

34.4

たん

ぱく

質

36.1

たん

ぱく

質

36.1

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 乳、小麦、米 わかめごはん 米、わかめ

エネ

ル

ギー

841

エネ

ル

ギー

804

エネ

ル

ギー

738

エネ

ル

ギー

812

エネ

ル

ギー

738

たん

ぱく

質

28.4

たん

ぱく

質

39.2

たん

ぱく

質

30.6

たん

ぱく

質

32.7

たん

ぱく

質

33.0

ごはん 米 ごはん（親子
丼） 米 ごはん 米 ■♯バターパン 乳、小麦

エネ

ル

ギー

727

エネ

ル

ギー

794

エネ

ル

ギー

808

エネ

ル

ギー

836

エネ

ル

ギー

852

たん

ぱく

質

32.6

たん

ぱく

質

30.2

たん

ぱく

質

35.1

たん

ぱく

質

30.9

たん

ぱく

質

27.5
▲スナック
アーモンド アーモンド

ごはん 米

■♯コーンフラ
イ コーン、小麦、大豆、乳、全粉乳

エネ

ル

ギー

818

たん

ぱく

質

28.2
こどもの日デ
ザート

大豆、りんご、レモン果汁

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉葱、鶏
肉、竹の子、豚肉、春雨、大豆、小麦

４月のこんだてひょう

1 5 ●♯春雨のスー
プ

春雨、もやし、玉葱、人参、小松菜、
ベーコン、干し椎茸、鶏卵、小麦、鶏肉
エキス、豚肉エキス、牛肉エキス、大
豆、ゼラチン

（水） （金）

●♯□キャベツ
のゴマネーズ和
え

キャベツ、人参、竹輪、ごま、マヨ
ネーズ（鶏卵）、小麦、大豆

8 9

♯□とんこつ
ラーメン

ラーメン、豚肉、小麦、大
豆、ごま油、白菜、玉葱、
もやし、人参、つと、竹の
子、長葱、にんにく、生
姜、ごま

10 11 12●♯かきたま
汁

いか、たら、玉葱、小麦、大豆
（月） （火） （水） （木） （金）

豆腐、大根、なめこ、長葱、人参、
大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

さばのみそ煮 さば、大豆
♯□肉団子ご
まみそダレ

鶏肉、豚肉、玉葱、小麦、
大豆、ごま、ごま油、りん
ご、生姜

♯□ヤムニョム
チキン（米粉）

鶏肉、にんにく、生姜、米、大豆、
米麹、トマト、玉葱エキス、小麦、
ごま、ごま油

●■♯チーズオ
ムレツ 鶏卵、大豆、チーズ、乳、小麦 ♯いかメンチカ

ツ

鶏卵、竹の子、人参、ほうれん草、
干し椎茸、小麦、大豆、鰹節、昆布

●△♯ワンタ
ンスープ

鶏肉、竹の子、白菜、小松菜、人参、長
葱、ワンタン、鶏肉エキス、豚肉、鰹エキ
ス、かき汁、昆布エキス、椎茸エキス、に
んにく、小麦、大豆、玉葱エキス、鶏卵

●♯ニョッキの
スープ

ニョッキ（じゃがいも、小麦、鶏
卵）、キャベツ、玉葱、人参、ベー
コン、鶏卵、鶏肉、大豆、小麦

なめこのみそ汁

♯豚肉どんぶり
の具 豚肉、小麦、大豆、玉葱

15 ●■♯□チキ
ンカレー

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロ
リー、鶏肉、牛乳、豆乳、生姜、にん
にく、バター、トマト、大豆、豚肉、
小麦、乳、鶏卵、りんご、脱脂粉乳、
チーズ、バナナペースト、はちみつ、
ココア、バターミルク、昆布エキス、
ごま

16 17 18 19●♯□豆乳チ
ゲ

♯厚揚げのそ
ぼろあんかけ

厚揚げ、玉葱、鶏挽肉、人参、干し
椎茸、小麦、大豆

♯□五目春雨
春雨、豚肉、キャベツ、玉葱、人
参、にら、干し椎茸、小麦、大豆、
ごま油

■♯鶏肉のトマ
トソース煮

鶏肉、玉葱、人参、トマト、大豆、
小麦、にんにく、バター

小松菜、玉葱、厚揚げ、えのきた
け、人参、大豆、煮干し、鰹・まぐ
ろエキス、あさりエキス、昆布エ
キス

●♯しゅうまい
玉葱、鶏肉、豚肉、小麦、ゼラ
チン、鶏卵、大豆

♯ほっけ和風
フライ ほっけ、小麦、大豆 ●鶏肉のマス

タード焼き
鶏肉、マヨネーズ（鶏卵）、マス
タード

●■♯厚焼き
たまご 鶏卵、はちみつ、小麦、大豆、乳

（金）

豆腐、豚肉、白菜、大根、人参、にら、し
めじ、大豆、小麦、鶏肉エキス、鶏卵、大
豆、米麹、にんにく、玉葱、ごま、昆布、り
んご、鰹節、昆布エキス、かたくちいわ
し、ゼラチン

大根のみそ汁
大根、人参、油揚げ、長葱、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス

△■♯きのこい
りクリームスープ

ベーコン、玉葱、白菜、エリンギ、しめ
じ、人参、牛乳、大豆、バター、チー
ズ、脱脂粉乳、小麦、ほたてエキス、
鶏肉エキス、パセリ

小松菜のみそ
汁

（月）

♯枝豆サラダ

キャベツ、枝豆、コーン、ハム、人
参、玉葱、赤ピーマン、にんにく、椎
茸、生姜、小麦、大豆、りんご、プ
ルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

（火） （水） （木）

△♯□チン
ジャオロース

豚肉、竹の子、ピーマン、生姜、にんにく、か
き汁、あさりエキス、小麦、大豆、ごま油

♯□ひき肉と
キャベツのピリ
辛炒め

豚挽肉、キャベツ、竹の子、長葱、
人参、生姜、にんにく、小麦、大
豆、ごま油、トマト、玉葱エキス

♯□海藻サラ
ダ

もやし、小松菜、人参、茎わかめ、
わかめ、白とさか、昆布、赤とさ
か、ごま油、小麦、大豆

△♯□焼肉煮

豚肉、玉葱、もやし、人参、長葱、
生姜、にんにく、大豆、かき汁、あ
さりエキス、ごま油、小麦

米、豚肉、玉葱、じゃがいも、人参、
マッシュルーム、エリンギ、にんに
く、生姜、りんご、脱脂粉乳、鶏肉エ
キス、小麦、トマト、乳、にんにく、
大豆、鶏肉、昆布エキス、ホッケエキ
ス、すけそうだらエキス

■♯ハムチーズ
カツサンド

豚肉、鶏肉、玉葱、海藻ミネラル
（紅藻）、チーズ、小麦、大豆

キャベツ、ハム、コーン、人参、玉葱、赤
ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

（金） ♯キャベツの
ドレッシング
和え

22 23 24 25 26 ■♯ハヤシラ
イス

豆腐とわかめ
のみそ汁

わかめ、豆腐、えのきたけ、人参、
油揚げ、長葱、大豆、煮干し、鰹・
まぐろエキス、あさりエキス、昆
布エキス

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●♯ひじきつ
みれ汁

つみれ（ひじき、玉葱、人参、鶏
卵、小麦、大豆、たら、ほっけ）、大
根、人参、ごぼう、干し椎茸、油揚
げ、長葱、小麦、大豆、鰹節、昆布

△■♯白花豆
のポタージュ

白花豆、玉葱、じゃがいも、人参、
ベーコン、牛乳、生クリーム、脱脂粉
乳、チーズ、バター、小麦、大豆、ほた
てエキス、鶏肉エキス、パセリ

♯いわしオレ
ンジ煮 いわし、小麦、大豆、オレンジ ♯大豆コロッケ じゃがいも、大豆、玉葱、小麦 ●■鶏肉のみ

そマヨ焼き
鶏肉、大豆、マヨネーズ（鶏卵）、
牛乳

29 30

（月）

（月） （火） （水） （木）

●小松菜とえ
のきの中華卵
スープ

ベーコン、鶏卵、玉葱、小松
菜、えのきたけ、人参、鶏肉エ
キス、豚肉エキス、牛肉エキ
ス、大豆、ゼラチン

♯じゃがいもの
炒り煮

じゃがいも、豚肉、さつま揚げ、
玉葱、人参、さやいんげん、小麦、
大豆

●♯親子煮
玉葱、鶏卵、鶏肉、竹の子、人
参、干し椎茸、小麦、大豆

♯ふきの煮物
ふき、こんにゃく、人参、豚肉、油
揚げ、鰹節、まぐろ節、鰹エキス、
小麦、大豆

♯大根サラダ
大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピーマ
ン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りん
ご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

（火）
●♯□こん
にゃくキムチ

こんにゃく、豚肉、玉葱、枝豆、マヨネーズ（鶏
卵）、小麦、大豆、ごま油、白菜、玉葱、ごま、大
根、人参、昆布、にら、りんご、にんにく、鰹節エキ
ス、昆布エキス、ゼラチン、かたくちいわし

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー802kcal（830）

たんぱく質32.2g（26.9～41.5）

脂質30.7g（18.5～27.7）

塩分3.3（2.5）

カルシウム401ｍｇ（450）

鉄分3.1ｍｇ（4.5）

食物繊維5.3（7.0）

★

★

～卵（●マーク）について～

５日「春雨スープ」、１０日「ワンタン

スープ」の卵は、スープの原材料に含ま

れています。

１５日「ポークカレーライス」の卵は、

調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあれば

お気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

今月の地元産食材

たまねぎ

砂川産

★

うえはらポーク

砂川産

ほししいたけ

奈井江産

こめこ

砂川産

ななつぼし（おこめ）

砂川・奈井江・浦臼産

★

★

★

★

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★ ★

★

★

昭和の日

１年生給食開始日に「お祝いいちごゼリー」がつきます。

ゼリーの内容は、「いちご、大豆、水あめ」が含まれています。

アレルゲンマークはありません。

８日： 奈井江中

９日： 砂川中、上砂川中、浦臼中

４月献立について

２４日・・・「ふきの煮物」ふきは、春の山菜の一つで

４～５月が旬です。

３０日・・・少し早いですが、こどもの日給食です。


